
SAFETY
GLASS
8 MM 7 ST

AN
D.

20
00

 M
M

PUR m
ax

MAX.
1400 MM

         MAX.
1400 MM

AQUA
PERLE

EN
14428

:2008+A1•

SOFT

550 MM

BRUSHED

EN 14527 3

Crafted for wellbeing.

Crafted for wellbeing.

Sprchové zástěny, 
vaničky  
a sprchové panely
Ceník 2024 / 2025 

Ce
ní

k 
20

24
 / 

20
25

 

RONAL Bathrooms s.r.o.
Popovická 1123 | CZ - 506 01 JIČÍN

 +420 / 493 644 644 |  sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com
www.ronalbathrooms.com

Platnost od 01.04.2024 do 31.03.2025 |  RONAL Bathrooms - Všechna práva vyhrazena | 03/2024 | 300.PL2024/5.CZ.CZK

Popis a technické údaje v tomto ceníku jsou nezávazné a nelze je považovat za záruku skutečných parametrů výrobků. Odchylky mezi vyobrazeními a výrobky jsou možné.
Vzhledem k možnému dalšímu vývoji výrobků si vyhrazujeme právo provádět technické změny nebo vylepšení bez oznámení.

Vysvětlivky k piktogramům
Sprchové kouty

Bezpečnostní sklo,
tloušťka skla v mm Počet variant skel Standardní

výška v mm

Řada PUR:
Atypická výška
do 2500 mm

Maximální šířka dveří 
v mm

Maximální šířka boční 
stěny v mm

Antiplaková úprava
Aquaperle Zvláštní rozměry Zkosení / výřez

Splňuje normu na 
sprchové zástěny
CE EN 14428

Snadnější čištění díky 
integrovaným
pantům

Dostatečná šířka
pro pohodlný vstup

Snadnější čištění
díky vyklopení
posuvných dveří

Dveře nebo boční 
stěnu lze namontovat 
jako pravé nebo levé

Soft open/close
systém
u posuvných dveří

Rádius
Snadno přístupné pro 
osoby s omezenou 
pohyblivostí

BLACK LINE:
Pohledové díly v černé
matné barvě (06)

WHITE LINE:
Pohledové díly  
v bílé matné barvě (09)

GOLD LINE:
Pohledové díly ve
zlaté lesklé barvě (12)

Pohledové díly v barvě
gold brushed (13)

Vaničky

Norma 
EN 14527:2006

Počet barevných 
variant vaniček Antibakteriální povrch

PN 18 – Třída B
– vysoká přilnavost Snadné čištění Komfortní používání

Odolnost proti nárazu
a poškození

Odolnost vůči
chemikáliím

Odolnost vůči
teplotním rozdílům

Tlumí zvuk Odolnost proti oděru Neodráží odlesky

Zvláštní rozměry Vaničku lze seříznout Lehké



SPRCHOVÉ KABINY 
S DVEŘMI A BOČNÍ STĚNOU

MODUL 1200 je inovativní a exkluzivní sprchová kabina 

RONAL. Skládá se ze speciální akrylátové vaničky včetně 

předmontovaného sifonu, 2 zadních skleněných stěn 

z lakovaného 6mm bezpečnostního skla a termostatické 

baterie.

Systém je doplněn dveřmi s boční stěnou, rohovým

vstupem nebo čtvrtkruhem. Sprchová kabina je praktické 

řešení pro malé i velké prostory a hodí se ideálně jako 

náhrada vany při renovaci koupelny nebo tam, kde není 

k dispozici již roh pro umístění běžného sprchového koutu. 

Vhodné rovněž pro dřevostavby díky snadné a rychlé 

instalaci. 3 půdorysné varianty, 5 velikostí a 2 systémy 

termostatických baterií nabízí mnoho možností, které 

budou odpovídat Vašim potřebám a přáním.

MODUL 1200

234



SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y

235



236236

|1 | |2 |

5
NO

SILICON
SCREW
LESS

AQUA
PERLE 20

30
 M

M 2

150 MM 150 MM

SAFETY
GLASS

5 | 4 MM ST
AN

D.
19

00
 M

M

         MAX.
1200 MM

EN
14428

:2008+A1•

1
MAX.

1200 MM
AQUA
PERLE

3 půdorysné varianty
5 velikostí: 800 x 800 |  
900 x 900 | 800 x 1000 |  
800 x 1200 | 900 x 1200 mm

Montáž:  - bez vrtání 
- bez silikonování 
- bez šroubů

Zadní stěny z lakovaného
6mm bezpečnostního skla 
+ Aquaperle

Standardní výška kabiny
včetně vaničky 2030 mm

2 termostatické systémy:
•  Varianta 3: termostatická 

baterie s ruční sprchou
•  Varianta 4: termostatická 

baterie s ruční sprchou 
a hlavovou sprchou

Akrylátová vanička umístěna na 
svařovaném rámu a vyztužená 
na spodní straně skleněnými 
vlákny o celkové výšce 150 mm

Svařovaný rám
s nastavitelnými
5/6 nožičkami

Bezpečnostní sklo
4 nebo 5 mm

Standardní výška 
1900 mm

Maximální šířka 
boční stěny

Splňuje normu na 
sprchové zástěny 
EN 14428:2008+A1

Antiplaková úprava 
skel Aquaperle

Maximální šířka 
dveří

Aquaperle se 
standardně dodává 
na všech sklech

Univerzální  
boční stěna v 90˚

Naklapávací systém spojení dveří 
a boční stěny
•  Zajišťuje naprostou těsnost a dobrý 

vzhled i bez vrtání a sešroubovávání
•  Usnadňuje a urychluje montáž 

zástěny

Chromované madlo
•  Univerzální ergonomicke madlo pro 

všechny dveře (1)

Posunutý bod otáčení dveří (2)
• Spodní těsnění dveří v jednom kuse

DESIGN

MODUL 1200 | TECHNICKÉ PŘEDNOSTI A DESIGN

VLASTNOSTI KABIN

VLASTNOSTI ZÁSTĚN



237237

+ + +

 

+ + +

= = =

ČTVERCOVÝ MODUL
BEZ DVEŘÍ

800x800 nebo 900x900 mm

OBDÉLNÍKOVÝ MODUL
BEZ DVEŘÍ

1000x800, 1200x800 nebo 1200x900 mm

ČTVRTKRUHOVÝ MODUL
BEZ DVEŘÍ

900x900 mm

TERMOSTATICKÝ SYSTÉM
VARIANTA 3  NEBO TERMOSTATICKÝ SYSTÉM

VARIANTA 4 

DVEŘE + BOČNÍ STĚNA

Jednokřídlé dveře D20T1
+ boční stěna v 90° D20FM

Jednokřídlé dveře
s pevnou stěnou v rovině 

D20T13  
+ boční stěna v 90° D20FM

Jednokřídlé dveře D20T1
+ boční stěna v 90° D20FM

Jednokřídlé dveře
s pevnou stěnou v rovině 

D20T13
+ boční stěna v 90° D20FM

Čtvrtkruh
s dvoudílnými

posuvnými dveřmi
D20SR 

Dvoukřídlé dveře D20T2
+ boční stěna v 90° D20FM

Dvoudílné skládací dveře 
D20K

+ boční stěna v 90° D20FM

Dvoukřídlé dveře D20T2
+ boční stěna v 90° D20FM

Jednodílné posuvné dveře 
s pevnou stěnou v rovině 

D20S2
+ boční stěna v 90° D20FM

Třídílné posuvné dveře D20S3 
+ boční stěna v 90° D20FM

Rohový vstup
s dvoudílnými posuvnými 

dveřmi D20SE2 

Dvoudílné skládací dveře 
D20K

+ boční stěna v 90° D20FM

Třídílné posuvné dveře D20S3 
+ boční stěna v 90° D20FM

KOMPLETNÍ  
ČTVERCOVÁ SPRCHOVÁ KABINA

KOMPLETNÍ  
OBDÉLNÍKOVÁ SPRCHOVÁ KABINA

KOMPLETNÍ  
ČTVRTKRUHOVÁ SPRCHOVÁ KABINA

MOŽNOSTI

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



238238

50
0 

m
m

| 1 | |2 |

|3 |

•  MODUL 1200 má univerzální přípojku 
pro armatury s roztečí 150 mm

•  Napojení termostatické baterie na 
rozvod vody pomocí 2 připojovacích 
hadic

•  2 připojovací hadice 1000 mm s ½“ 
závitem

• připojení armatur – přední pohled (1)
• připojení armatur – zadní pohled (2)
• schéma připojení armatury (3)

MODUL 1200 nabízí 2 systémy  
– možnost výběru:
• VARIANTA 3
  se skládá z termostatické baterie, 

ruční sprchy (provedení chrom), 
sprchové tyče, sprchové hadice 
(stříbrná matná), která je vybavena 
systémem proti překroucení

• VARIANTA 4
  se skládá z termostatické baterie 

s přepínačem, výsuvné hlavové 
sprchy, ruční sprchy (provedení 
chrom) a sprchové hadice (stříbrná 
matná), která je vybavena systémem 
proti překroucení

MODUL 1200 | TECHNICKÉ PŘEDNOSTI A DESIGN

PŘIPOJENÍ

BATERIE



239239

|2 |







|1 |

Bílá akrylátová sprchová vanička
•  Bílá akrylátová vanička, celková 

výška – min. 146 mm
•  Montovaná na svařovaném rámu 

s 5/6 nastavitelnými nožičkami, 
stabilní a bezpečná konstrukce

•  Vyztužena skleněnými vlákny, 
nosnost 130 kg

•  20 mm vysoký okraj, lemující obvod 
vaničky, umožňuje montáž zadních 
stěn a sprchové zástěny bez použití 
silikonu

•  Sifon – průměr 90 mm a odtoková 
hadice o průměru 40 mm (délky 
1000 mm) jsou předmontovány

•  Odnímatelný bílý akrylátový panel 
umožňuje přístup zepředu, je 
upevněn na předmontované držáky.

•  Možnost hliníkového U-panelu 
(na dotaz)

Design zadních stěn (1), (2)
•  Stěny z bíle lakovaného 

bezpečnostního skla 6 mm
•  Všechna skla standardně dodávána 

s povrchovou úpravou Aquaperle
• Profily v provedení stříbrná leštěná

Stabilita (1), (2)
•  Nerezová spojovací tyč umožňuje 

vertikální ukotvení profilů ve 3 rozích 
mezi zadními stěnami a sprchovou 
zástěnou. Stabilní konstrukce je 
samonosná a není potřeba další 
kotvení na zeď.

Těsnost (3)
•  Pro zaručení optimální těsnosti je 

na spodní hraně skla zadních stěn 
instalována těsnicí lišta.

VANIČKY

ZADNÍ STĚNY

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



240240

U-montáž - dveře vpředu
1 zadní lakovaná stěna + D20S2 + D20FM + D20FM + termostatický systém Varianta 4

U-montáž - dveře z boku
1 zadní lakovaná stěna + D20T2 + D20FM + D20FM + termostatický systém Varianta 4

MODUL 1200 | PŘÍKLADY ŘEŠENÍ



241241

Montáž v rohu - dveře z boku
2 zadní lakované stěny + D20K + D20FM + termostatický systém Varianta 4

Montáž v nice
2 zadní lakované stěny + D20T1 + termostatický systém Varianta 4

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



242

1000
mm

NO
SILICON
SCREW
LESS

EN
14428

:2008+A1•

AQUA
PERLE

20
30

 M
M

1

SAFETY
GLASS
5 MM

SAFETY
GLASS

6 MM

MODUL 1200

MODUL 1200 | čtvercová kabina, termostatický systém Varianta 4, jednokřídlé dveře (D20T1) + boční stěna v 90° (D20FM) 

MODUL 1200 |  čtvercová kabina, termostatický systém Varianta 3, 
jednokřídlé dveře s pevnou stěnou v rovině (D20T13) 
+ boční stěna v 90° (D20FM)


Vysvětlivky

k piktogramům
naleznete

na vnitřní zadní
straně obálky.

MODUL 1200 |  čtvercová kabina, termostatický systém Varianta 3, 
dvoukřídlé dveře (D20T2)  
+ boční stěna v 90° (D20FM)



243

A

B

C

E

D

F

80
0 

x 
80

0

A 28083P1 X 40 07 

C 28083P2 X 40 07 

B 28084P1 X 40 07 

D 28084P2 X 40 07 

90
0 

x 
90

0

A 29093P1 X 40 07 

C 29093P2 X 40 07 

E 29093P3 X 40 07 

B 29094P1 X 40 07 

D 29094P2 X 40 07 

F 29094P3 X 40 07 

F2.MODR1000. 08

ČTVERCOVÝ MODUL S KŘÍDLOVÝMI DVEŘMI
Typ Typ montáže Barva profilu Sklo Cena dle typu montáže

Popis

Zo
br

az
en

í

Kód
1=U-montáž
2=Do rohu
3=Do niky

40= stříbrná 
leštěná 07=čiré U-montáž Do rohu Do niky

Termostatický systém Varianta 3

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3 + jednokřídlé dveře D20T1  
+ boční stěna v 90° D20FM 

41 320 Kč 39 150 Kč 39 340 Kč

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3 + dvoukřídlé dveře D20T2  
+ boční stěna v 90° D20FM 

41 480 Kč 52 000 Kč 39 500 Kč

Termostatický systém Varianta 4

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 + jednokřídlé dveře D20T1  
+ boční stěna v 90° D20FM 

45 520 Kč 43 350 Kč 43 540 Kč

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 + dvoukřídlé dveře D20T2 
+ boční stěna v 90° D20FM 

45 680 Kč 56 200 Kč 43 700 Kč

Termostatický systém Varianta 3

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3 + jednokřídlé dveře D20T1  
+ boční stěna v 90° D20FM 

43 230 Kč 40 670 Kč 40 730 Kč

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3 + dvoukřídlé dveře D20T2  
+ boční stěna v 90° D20FM 

36 780 Kč 47 540 Kč 40 910 Kč

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3 + jednokřídlé dveře s pevnou 
stěnou v rovině D20T13 + boční stěna v 90° D20FM 

43 420 Kč 40 860 Kč 40 920 Kč

Termostatický systém Varianta 4

Čtvercová vanička 900 x 900 mm+ 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 + jednokřídlé dveře D20T1  
+ boční stěna v 90° D20FM 

47 430 Kč 44 870 Kč 44 930 Kč

Čtvercová vanička 900 x 900 mm+ 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 + dvoukřídlé dveře D20T2  
+ boční stěna v 90° D20FM 

40 980 Kč 51 740 Kč 45 110 Kč

Čtvercová vanička 900 x 900 mm+ 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 + jednokřídlé dveře s pevnou 
stěnou v rovině D20T13 + boční stěna v 90° D20FM

47 620 Kč 45 060 Kč 45 120 Kč

OBJEDNACÍ KÓD  NALEZNETE V BÉŽOVÝCH POLÍCH:
28083P1 X 40 07 Kód kompletní kabiny Typ montáže Barva profilu dveří Sklo

DOPLŇKY
Typ Cena

Popis Kód 08=bílá

Sada 2 ks nástěnných koncovek - bílé provedení - možnost přestavnosti až do 100 mm 2 390 Kč

POZNÁMKY
• VARIANTA 3 = TERMOSTATICKÁ BATERIE, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, SPRCHOVÁ TYČ

• VARIANTA 4 = TERMOSTATICKÁ BATERIE S PŘEPÍNAČEM, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, NASTAVITELNÁ HLAVOVÁ SPRCHA

PŘI U-MONTÁŽI, JE ZADNÍ STĚNA S OTVORY PRO BATERII LAKOVANÁ. BOČNÍ STĚNA BEZ KOVÁNÍ JE VYROBENA Z ČIRÉHO SKLA. 
ANTIPLAKOVÁ ÚPRAVA AQUAPERLE SE STANDARDNĚ DODÁVÁ NA VŠECH SKLECH RONAL.
PROFILY ZADNÍCH STĚN JSOU STŘÍBRNÉ LEŠTĚNÉ.

 !  Technické informace najdete na konci této kapitoly. 
Rozměry v mm. Ceny v Kč bez DPH. Technické změny vyhrazeny. Zvláštní provedení nelze vrátit.

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



244

1000
mm

NO
SILICON
SCREW
LESS

EN
14428

:2008+A1•

AQUA
PERLE

20
30

 M
M

1

SAFETY
GLASS

5 | 4 MM

SAFETY
GLASS

6 MM

MODUL 1200

MODUL 1200 | čtvercová kabina, termostatický systém Varianta 4, třídílné posuvné dveře (D20S3) + boční stěna v 90° (D20FM) 

MODUL 1200 |  čtvercová kabina, termostatický systém Varianta 3,  
dvoudílné skládací dveře (D20K)  
+ boční stěna v 90° (D20FM) 

MODUL 1200 |  čtvercová kabina, termostatický systém Varianta 3,  
dvoudílný rohový vstup (D20SE2)


Vysvětlivky

k piktogramům
naleznete

na vnitřní zadní
straně obálky.



245

A

B

C

D

E

F

80
0 

x 
80

0

A 28083F2 X 40 07 

C 28083S3 X 40 07 

E 28083C2 X 40 07 

B 28084F2 X 40 07 

D 28084S3 X 40 07 

F 28084C2 X 40 07 

90
0 

x 
90

0

A 29093F2 X 40 07 

C 29093S3 X 40 07 

E 29093C2 X 40 07 

B 29094F2 X 40 07 

D 29094S3 X 40 07 

F 29094C2 X 40 07 

F2.MODR1000. 08

ČTVERCOVÝ MODUL S POSUVNÝMI DVEŘMI
Typ Typ montáže Barva profilu Sklo Cena dle typu montáže

Popis

Zo
br

az
en

í

Kó
d 1=U-montáž

2=Do rohu
3=Do niky

40= stříbrná 
leštěná 07=čiré U-montáž Do rohu Do niky

Termostatický systém Varianta 3

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3  
+ dvoudílné skládací dveře D20K  
+ boční stěna v 90° D20FM

42 850 Kč 40 680 Kč 40 870 Kč

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3  
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

44 060 Kč 41 890 Kč 42 080 Kč

Čtvercová vanička 800 x 800 mm+ 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3 + rohový vstup s dvoudílnými 
posuvnými dveřmi D20SE2 

37 620 Kč 35 450 Kč -

Termostatický systém Varianta 4

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 
+ dvoudílné skládací dveře D20K  
+ boční stěna v 90° D20FM 

47 050 Kč 44 880 Kč 45 070 Kč

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

48 260 Kč 46 090 Kč 46 280 Kč

Čtvercová vanička 800 x 800 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 + rohový vstup s dvoudílnými 
posuvnými dveřmi D20SE2 

41 820 Kč 39 650 Kč -

Termostatický systém Varianta 3

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3  
+ dvoudílné skládací dveře D20K  
+ boční stěna v 90° D20FM

44 760 Kč 42 200 Kč 42 260 Kč

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3  
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

46 030 Kč 43 470 Kč 43 530 Kč

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 3 + rohový vstup s dvoudílnými 
posuvnými dveřmi D20SE2 

39 340 Kč 36 780 Kč -

Termostatický systém Varianta 4

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 
+ dvoudílné skládací dveře D20K  
+ boční stěna v 90° D20FM

48 960 Kč 46 400 Kč 46 460 Kč

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

50 230 Kč 47 670 Kč 47 730 Kč

Čtvercová vanička 900 x 900 mm + 2 zadní stěny 
+ varianta baterie 4 + rohový vstup s dvoudílnými 
posuvnými dveřmi D20SE2 

43 540 Kč 40 980 Kč -

OBJEDNACÍ KÓD  NALEZNETE V BÉŽOVÝCH POLÍCH:
28083F2 X 40 07 Kód kompletní kabiny Typ montáže Barva profilu dveří Sklo

DOPLŇKY
Typ Cena

Popis Kód 08=bílá

Sada 2 ks nástěnných koncovek - bílé provedení - možnost přestavnosti až do 100 mm 2 390 Kč

POZNÁMKY
• VARIANTA 3 = TERMOSTATICKÁ BATERIE, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, SPRCHOVÁ TYČ

• VARIANTA 4 = TERMOSTATICKÁ BATERIE S PŘEPÍNAČEM, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, NASTAVITELNÁ HLAVOVÁ SPRCHA

PŘI U-MONTÁŽI, JE ZADNÍ STĚNA S OTVORY PRO BATERII LAKOVANÁ. BOČNÍ STĚNA BEZ KOVÁNÍ JE VYROBENA Z ČIRÉHO SKLA. 
ANTIPLAKOVÁ ÚPRAVA AQUAPERLE SE STANDARDNĚ DODÁVÁ NA VŠECH SKLECH RONAL.
PROFILY ZADNÍCH STĚN JSOU STŘÍBRNÉ LEŠTĚNÉ.

 !  Technické informace najdete na konci této kapitoly. 
Rozměry v mm. Ceny v Kč bez DPH. Technické změny vyhrazeny. Zvláštní provedení nelze vrátit.

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



246

1000
mm

NO
SILICON
SCREW
LESS

EN
14428

:2008+A1•

AQUA
PERLE

20
30

 M
M

1

SAFETY
GLASS

6 MM

SAFETY
GLASS

5 | 4 MM

MODUL 1200

MODUL 1200 |  obdélníková kabina, termostatický systém Varianta 4, jednokřídlé dveře s pevnou stěnou v rovině D20T13  
+ boční stěna v 90° D20FM 

MODUL 1200 |  obdélníková kabina, termostatický systém Varianta 3,  
jednokřídlé dveře D20T1 + boční stěna v 90° D20FM


Vysvětlivky

k piktogramům
naleznete

na vnitřní zadní
straně obálky.

MODUL 1200 |  obdélníková kabina, termostatický systém Varianta 3,  
dvoukřídlé dveře (D20T2)  
+ boční stěna v 90° (D20FM)



247

A

B

E

F

C

D

80
0 

x 
10

00

A 21083P1 X 40 07 

C 21083P2 X 40 07 

E 21083P3 X 40 07 

B 21084P1 X 40 07 

D 21084P2 X 40 07 

F 21084P3 X 40 07 

80
0 

x 
12

00

E 21283P3 X 40 07 

F 21284P3 X 40 07 

90
0 

x 
12

00

E 21293P3 X 40 07 

F 21294P3 X 40 07 

F2.MODR1000. 08

OBDÉLNÍKOVÝ MODUL S KŘÍDLOVÝMI DVEŘMI
Typ Typ montáže Barva profilu Sklo Cena dle typu montáže

Popis

Zo
br

az
en

í

Kó
d

1=U-montáž
2=Do rohu
3=Do niky
C= dveře 

z boku

40= stříbrná 
leštěná 07=čiré U-montáž Do rohu Do niky Dveře 

z boku

Termostatický systém Varianta 3

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm   
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3  
+ jednokřídlé dveře D20T1 
+ boční stěna v 90° D20FM 

42 530 Kč 40 740 Kč 40 930 Kč 42 980 Kč

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm   
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3  
+ dvoukřídlé dveře D20T2 
+ boční stěna v 90° D20FM 

42 740 Kč 53 640 Kč 41 140 Kč 49 390 Kč

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm 
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3  
+  jednokřídlé dveře s pevnou stěnou v rovině 

D20T13  + boční stěna v 90° D20FM 

42 720 Kč 40 930 Kč 41 120 Kč -

Termostatický systém Varianta 4

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+ jednokřídlé dveře D20T1  
+ boční stěna v 90° D20FM 

46 730 Kč 44 940 Kč 45 130 Kč 47 180 Kč

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+ dvoukřídlé dveře D20T2 
+ boční stěna v 90° D20FM 

46 940 Kč 57 840 Kč 45 340 Kč 53 590 Kč

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+  jednokřídlé dveře s pevnou stěnou v rovině 

D20T13 + boční stěna v 90° D20FM

46 920 Kč 45 130 Kč 45 320 Kč -

Termostatický systém Varianta 3

Obdélníková vanička 800 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3  
+  jednokřídlé dveře s pevnou stěnou v rovině 

D20T13 + boční stěna v 90° D20FM

44 320 Kč 42 400 Kč 42 590 Kč -

Termostatický systém Varianta 4

Obdélníková vanička 800 x 1200 mm 
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+  jednokřídlé dveře s pevnou stěnou v rovině 

D20T13 + boční stěna v 90° D20FM

48 520 Kč 46 600 Kč 46 790 Kč -

Termostatický systém Varianta 3

Obdélníková vanička  900 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3  
+  jednokřídlé dveře s pevnou stěnou v rovině 

D20T13 + boční stěna v 90° D20FM 

45 150 Kč 43 100 Kč 43 160 Kč 45 720 Kč

Termostatický systém Varianta 4

Obdélníková vanička 900 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+  jednokřídlé dveře s pevnou stěnou v rovině 

D20T13 + boční stěna v 90° D20FM

49 350 Kč 47 300 Kč 47 360 Kč 49 920 Kč

OBJEDNACÍ KÓD  NALEZNETE V BÉŽOVÝCH POLÍCH:
21083P1 X 40 07 Kód kompletní kabiny Typ montáže Barva profilu dveří Sklo

DOPLŇKY
Typ Cena

Popis Kód 08=bílá

Sada 2 ks nástěnných koncovek - bílé provedení - možnost přestavnosti až do 100 mm 2 390 Kč

POZNÁMKY
• VARIANTA 3 = TERMOSTATICKÁ BATERIE, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, SPRCHOVÁ TYČ

• VARIANTA 4 = TERMOSTATICKÁ BATERIE S PŘEPÍNAČEM, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, NASTAVITELNÁ HLAVOVÁ SPRCHA

U OBDÉLNÍKOVÝCH KABIN BUDE BATERIE VŽDY UMÍSTĚNA NA ŠIRŠÍ ZADNÍ STĚNĚ.
PŘI U-MONTÁŽI, JE ZADNÍ STĚNA S OTVORY PRO BATERII LAKOVANÁ. BOČNÍ STĚNA BEZ KOVÁNÍ JE VYROBENA Z ČIRÉHO SKLA. 
ANTIPLAKOVÁ ÚPRAVA AQUAPERLE SE STANDARDNĚ DODÁVÁ NA VŠECH SKLECH RONAL.
PROFILY ZADNÍCH STĚN JSOU STŘÍBRNÉ LEŠTĚNÉ.

 !  Technické informace najdete na konci této kapitoly. 
Rozměry v mm. Ceny v Kč bez DPH. Technické změny vyhrazeny. Zvláštní provedení nelze vrátit.

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



248

1000
mm

NO
SILICON
SCREW
LESS

EN
14428

:2008+A1•

AQUA
PERLE

20
30

 M
M

1

SAFETY
GLASS

5 | 4 MM

SAFETY
GLASS

6 MM

MODUL 1200

MODUL 1200 |  obdélníková kabina, termostatický systém Varianta 4, jednodílné posuvné dveře s pevnou stěnou v rovině (D20S2) 
+ boční stěna v 90° (D20FM) 

MODUL 1200 |  obdélníková kabina, termostatický systém Varianta 3,  
třídílné posuvné dveře (D20S3)  
+ boční stěna v 90° (D20FM) 

MODUL 1200 |   o bdélníková kabina, termostatický systém Varianta 3,  
dvoudílné skládací dveře (D20K)  
+ boční stěna v 90° (D20FM) 


Vysvětlivky

k piktogramům
naleznete

na vnitřní zadní
straně obálky.



249

A

B

C

D

E

F

80
0 

x 
10

00

A 21083S2 X 40 07 

C 21083F2 X 40 07 

E 21083S3 X 40 07 

B 21084S2 X 40 07 

D 21084F2 X 40 07 

F 21084S3 X 40 07 

80
0 

x 
12

00

A 21283S2 X 40 07 

E 21283S3 X 40 07 

B 21284S2 X 40 07 

F 21284S3 X 40 07 

90
0 

x 
12

00

A 21293S2 X 40 07 

E 21293S3 X 40 07 

B 21294S2 X 40 07 

F 21294S3 X 40 07 

OBDÉLNÍKOVÝ MODUL S POSUVNÝMI DVEŘMI 
Typ Typ montáže Barva profilu Sklo Cena dle typu montáže

Popis

Zo
br

az
en

í

Kó
d

1=U-montáž
2=Do rohu
3=Do niky
C= Dveře 

z boku

40= stříbrná 
leštěná 07=čiré U-montáž Do rohu Do niky Dveře 

z boku

Termostatický systém Varianta 3
Obdélníková vanička 800 x 1000 mm   
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3 
+  jednodílné posuvné dveře s pevnou stěnou 

v rovině D20S2  + boční stěna v 90° D20FM

42 980 Kč 41 190 Kč 41 380 Kč -

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3 
+ dvoudílné skládací dveře D20K  
+ boční stěna v 90° D20FM

44 120 Kč 42 330 Kč 42 520 Kč 44 510 Kč

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3 
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

45 330 Kč 43 540 Kč 43 730 Kč 45 720 Kč

Termostatický systém Varianta 4
Obdélníková vanička 800 x 1000 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+  jednodílné posuvné dveře s pevnou stěnou 

v rovině D20S2 + boční stěna v 90° D20FM

47 180 Kč 45 390 Kč 45 580 Kč -

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+ dvoudílné skládací dveře D20K  
+ boční stěna v 90° D20FM

48 320 Kč 46 530 Kč 46 720 Kč 48 710 Kč

Obdélníková vanička 800 x 1000 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

49 530 Kč 47 740 Kč 47 930 Kč 49 920 Kč

Termostatický systém Varianta 3
Obdélníková vanička 800 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3 
+  jednodílné posuvné dveře s pevnou stěnou 

v rovině D20S2 + boční stěna v 90° D20FM

44 570 Kč 42 650 Kč 42 840 Kč -

Obdélníková vanička 800 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3 
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

46 990 Kč 45 070 Kč 45 260 Kč 47 630 Kč

Termostatický systém Varianta 4
Obdélníková vanička 800 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+  jednodílné posuvné dveře s pevnou stěnou 

v rovině D20S2 + boční stěna v 90° D20FM

48 770 Kč 46 850 Kč 47 040 Kč -

Obdélníková vanička 800 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

51 190 Kč 49 270 Kč 49 460 Kč 51 830 Kč

Termostatický systém Varianta 3
Obdélníková vanička 900 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3 
+  jednodílné posuvné dveře s pevnou stěnou 

v rovině D20S2 + boční stěna v 90° D20FM

45 400 Kč 43 350 Kč 43 410 Kč -

Obdélníková vanička 900 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3 
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

47 820 Kč 45 770 Kč 45 830 Kč 48 330 Kč

Termostatický systém Varianta 4
Obdélníková vanička 900 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+  jednodílné posuvné dveře s pevnou stěnou 

v rovině D20S2 + boční stěna v 90° D20FM

49 600 Kč 47 550 Kč 47 610 Kč -

Obdélníková vanička 900 x 1200 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+ třídílné posuvné dveře D20S3  
+ boční stěna v 90° D20FM

52 020 Kč 49 970 Kč 50 030 Kč 52 530 Kč

OBJEDNACÍ KÓD  NALEZNETE V BÉŽOVÝCH POLÍCH:
21083S2 X 40 07 Kód kompletní kabiny Typ montáže Barva profilu dveří Sklo

POZNÁMKY
• VARIANTA 3 = TERMOSTATICKÁ BATERIE, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, SPRCHOVÁ TYČ

• VARIANTA 4 = TERMOSTATICKÁ BATERIE S PŘEPÍNAČEM, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, NASTAVITELNÁ HLAVOVÁ SPRCHA

U OBDÉLNÍKOVÝCH KABIN BUDE BATERIE VŽDY UMÍSTĚNA NA ŠIRŠÍ ZADNÍ STĚNĚ.
PŘI U-MONTÁŽI, JE ZADNÍ STĚNA S OTVORY PRO BATERII LAKOVANÁ. BOČNÍ STĚNA BEZ KOVÁNÍ JE VYROBENA Z ČIRÉHO SKLA. 
ANTIPLAKOVÁ ÚPRAVA AQUAPERLE SE STANDARDNĚ DODÁVÁ NA VŠECH SKLECH RONAL.
PROFILY ZADNÍCH STĚN JSOU STŘÍBRNÉ LEŠTĚNÉ.

DOPLŇKY (VIZ STRANA 247)

 !  Technické informace najdete na konci této kapitoly. 
Rozměry v mm. Ceny v Kč bez DPH. Technické změny vyhrazeny. Zvláštní provedení nelze vrátit.

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



250

1000
mm

NO
SILICON
SCREW
LESS

EN
14428

:2008+A1•

AQUA
PERLE

20
30

 M
M

1

SAFETY
GLASS
5 MM

SAFETY
GLASS

6 MM

MODUL 1200

MODUL 1200 | čtvrtkruhová kabina, termostatický systém Varianta 4, posuvné dveře s pevným dílem (D20SR) 


Vysvětlivky

k piktogramům
naleznete

na vnitřní zadní
straně obálky.

MODUL 1200 |   čtvrtkruhová kabina, termostatický systém Varianta 3,  
posuvné dveře s pevným dílem (D20SR) 



251

A

B

 

90
0 

x 
90

0 A 29093RS X 40 07 

B 29094RS X 40 07 

F2.MODR1000. 08

ČTVRTKRUHOVÝ MODUL S POSUVNÝMI DVEŘMI - RÁDIUS 550 MM
Typ Typ montáže Barva profilu Sklo Cena dle typu montáže

Popis

Zo
br

az
en

í

Kó
d 1=U-montáž 

2=Do rohu
40= stříbrná 

leštěná 07=čiré U-montáž Do rohu

Termostatický systém Varianta 3

Čtvrtkruhová vanička 900 x 900 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 3 
+ čtvrtkruh s dvoudílnými posuvnými dveřmi D20SR

37 490 Kč 35 700 Kč

Termostatický systém Varianta 4

Čtvrtkruhová vanička 900 x 900 mm  
+ 2 zadní stěny + varianta baterie 4 
+ čtvrtkruh s dvoudílnými posuvnými dveřmi D20SR

41 690 Kč 39 900 Kč

OBJEDNACÍ KÓD  NALEZNETE V BÉŽOVÝCH POLÍCH:
29093RS2 X 40 07 Kód kompletní kabiny Typ montáže Barva profilu dveří Sklo

DOPLŇKY
Typ Cena

Popis Kód 08=bílá

Sada 2 ks nástěnných koncovek - bílé provedení - možnost přestavnosti až do 100 mm 2 390 Kč

POZNÁMKY
• VARIANTA 3 = TERMOSTATICKÁ BATERIE, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, SPRCHOVÁ TYČ

• VARIANTA 4 = TERMOSTATICKÁ BATERIE S PŘEPÍNAČEM, POCHROMOVANÁ RUČNÍ SPRCHA, NASTAVITELNÁ HLAVOVÁ SPRCHA

PŘI U-MONTÁŽI, JE ZADNÍ STĚNA S OTVORY PRO BATERII LAKOVANÁ. BOČNÍ STĚNA BEZ KOVÁNÍ JE VYROBENA Z ČIRÉHO SKLA. 
ANTIPLAKOVÁ ÚPRAVA AQUAPERLE SE STANDARDNĚ DODÁVÁ NA VŠECH SKLECH RONAL.
PROFILY ZADNÍCH STĚN JSOU STŘÍBRNÉ LEŠTĚNÉ.

 !  Technické informace najdete na konci této kapitoly. 
Rozměry v mm. Ceny v Kč bez DPH. Technické změny vyhrazeny. Zvláštní provedení nelze vrátit.

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



252252

11
30

19
30

=

=150

30

44

Akrylátová vanička

Rám
vaničky

Stavitelná
noha

Akrylátový
panel Vý

šk
a 

na
 o

su
si

fo
nu

 4
7

Vý
šk

a
hr

an
y 

20

Ce
lk

ov
á 

vý
šk

a 
14

6

Vý
šk

a 
pa

ne
lu

 1
00

 -
 1

35

Ce
lk

ov
á 

vý
šk

a 
m

in
. 2

02
8 

/ m
ax

. 2
06

3

Vý
šk

a 
m

in
. 2

16
0 

/ v
ýš

ka
 m

ax
. 2

62
0

Ro
zm

ěr
 o

tv
or

ů 
pr

o 
up

ev
ně

ní
sp

rc
ho

vé
 ty

če

MODUL 1200 | TECHNICKÉ INFORMACE

SPRCHOVÁ KABINA

60
5

ŘEZ VANIČKOU

Rozměry v mm. Technické změny vyhrazeny.



253253

80
0

800

15
0

165

= 358 =

24

90
0

900

15
0

165

= 358 =

24

80
0

800

15
0

165

= 358 =

24

90
0

900

15
0

165

= 358 =

24

80
0

1000

15
0

165

= 358 =

24

80
0

1200

15
0

165

= 358 =

24

90
0

900

16
5

150

= 358 =

24

90
0

1200

15
0

165

= 358 =

24

VANIČKY KE SPRCHOVÝM KABINÁM

Rozměry v mm. Technické změny vyhrazeny.

SP
R

CH
O

V
É 

K
A

B
IN

Y



394

RONAL BATHROOMS S.R.O.  IČ: 287 62 860 
sídlem Popovická 1123, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, spisová značka C 26089 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pro dodávky zboží
vydané v souladu s ustanovením § 1751 občanského zákoníku, č. 89/2012 Sb., v platném znění, ke zjednodušení praxe uzavírání 
kupních smluv o dodávkách sanitární techniky (dále jen „zboží“), ve znění platném od 1.1.2024.

I. I. Uzavření smlouvy
1.1  Realizace obchodních závazkových vztahů smluvních stran probíhá na základě rámcové kupní smlouvy, pokud je mezi 

smluvními stranami uzavřena, a dále na základě jednotlivých kupních smluv (dále jen „smlouvy“), uzavíraných v písemné 
formě, jež jsou tvořeny následujícími smluvními dokumenty: 

1.1.1  objednávka kupujícího (kupující dále v textu též označován jako „odběratel“), jejíž součástí jsou údaje o množství /počtu kusů, 
druhu a typu zboží, jakož i o místě a termínu jeho dodání, 

1.1.2  potvrzení objednávky prodávajícím (prodávající dále v textu též označován jako „dodavatel“), včetně určení ceny dle čl. III 
těchto Všeobecných obchodních podmínek.

1.2  Pro vznik smlouvy je rozhodující výlučně písemné potvrzení odběratelovy objednávky dodavatelem. Dodavatel je povinen 
vyřídit objednávky odběratele v rozsahu 100 % potvrzeného zboží.

1.3  Dodavatel potvrdí písemně objednávku do dvou pracovních dnů od doručení řádně a úplně vyspecifikované objednávky – na 
tzv. potvrzení zakázky, nestanoví-li rámcová kupní smlouva jinak.

1.4  Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále též jen „VOP“) jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím. VOP upravují práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou mezi smluvními stranami v kupní 
smlouvě upraveny jinak. Odchylná ujednání v kupní smlouvě nebo objednávce kupujícího potvrzené prodávajícím mají 
přednost před zněním těchto VOP. Kupní smlouva se řídí ustanovením § 2079 a násl. občanského zákoníku.

1.5  Uzavřením kupní smlouvy vyjadřuje kupující svůj souhlas s těmito obchodními podmínkami a VOP jsou uzavřením 
kupní smlouvy ze strany kupujícího přijaty. Tyto VOP jsou závazné i pro všechny případné kupní smlouvy uzavřené mezi 
prodávajícím a kupujícím ústně.

1.6  Jakékoli případné změny nebo doplňky smlouvy či odchylná ujednání od těchto Všeobecných obchodních podmínek musí 
být sjednány písemně.

II. Dodávka
2.1  Pokud není v rámcové kupní smlouvě nebo kupní smlouvě mezi kupujícím a prodávajícím sjednáno výslovně jinak, jsou 

veškeré vnitrostátní zásilky zasílány s dodací podmínkou CPT/ dopravné placeno do místa odběru (dle INCOTERMS, 2020). 
Místo dodání zboží (dále též jen „místo určení“) je stanoveno dle potvrzení objednávky. Dopravu do místa určení zajišťuje 
dodavatel. Náklady na dopravu nese dodavatel. Nebezpečí škody na zboží a její nahodilé zkázy přechází na odběratele 
okamžikem dodání/převzetí v místě určení.

2.2  Dodavatel zajistí, aby smluvní přepravce na své náklady pojistil zboží na cestě proti všem obvyklým rizikům.
2.3  Dílčí dodávky jsou přípustné.
2.4  Dodací lhůta je dodržena, jestliže zboží je doručeno do čtvrtka následujícího týdne po termínu uvedeném na potvrzení 

objednávky/zakázky, a před jejím uplynutím předmět dodávky opustil závod dodavatele. Prodávající dodá kupujícímu zboží 
v množství, jakosti a provedení dle uzavřené kupní smlouvy. Dokladem prokazujícím dodání zboží je odběratelem potvrzené 
převzetí v přepravním listu dopravce nebo potvrzený dodací list v případě osobního odběru. V případě, že je zboží kupujícímu 
dodáno prostřednictvím dopravce, je zboží dodáno okamžikem jeho odevzdání prvnímu dopravci k přepravě pro kupujícího. 

2.5  Dodací lhůta stanovená v potvrzené objednávce se přiměřeně prodlužuje o dobu, po kterou nastanou okolnosti vyšší 
moci, tedy nepředvídatelné nebo neodvratitelné události či překážky, které nastanou nezávisle na vůli smluvních stran 
a které prodávajícímu brání v řádném plnění smlouvy a dodržení dodacího termínu. Pro účely těchto VOP a kupní smlouvy 
se za vyšší moc považují zejména stávka, výluka, živelné pohromy a přírodní katastrofy, válečné konflikty, embargo, 
epidemie a pandemie, jakož i opatření státních orgánů přijatá za účelem ochrany zdraví před epidemií nebo pandemií, 
provozní poruchy nezávislé na vůli prodávajícího, prodlení s dodávkou výchozího materiálu nezpůsobené prodávajícím, 
antidumpingová opatření a události podobného charakteru nezávislé na vůli stran. Toto platí i tehdy, pokud okolnosti vyšší 
moci nastaly u subdodavatele prodávajícího a v důsledku toho není prodávající schopen splnit svůj závazek včas. O vzniku 
vyšší moci, která má vliv na nedodržení termínu dodání, je prodávající povinen kupujícího bez zbytečného odkladu informovat 
písemně, e-mailem nebo faxem s předpokládaným novým termínem plnění.

2.6  Dodací lhůta se prodlužuje o období, po které je kupující v prodlení s poskytnutím součinnosti při převzetí zboží. Dodací lhůta 
se dále přiměřeně prodlužuje v případě, kdy kupující vznesl požadavky na změnu podmínek smlouvy.

2.7  Dojde-li na straně dodavatele k prodlení dodávky delšímu než 1 měsíc, je odběratel oprávněn po písemné výzvě, kterou byla 
dodavateli poskytnutá dodatečná lhůta k plnění nejméně 14 dnů s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy, od 
kupní smlouvy odstoupit. Není-li stanoveno jinak, týká se odstoupení od smlouvy, která byla dodavatelem částečně plněna, 
jen nedodaného zboží.

2.8  Dodavatel není v prodlení s plněním, pokud k opoždění dodávky došlo proto, že odběratel nepředal dodavateli potřebné 
podklady, souhlasy apod., které má obstarat odběratel, ať již zcela nebo zčásti.

2.9  V případě zpoždění zásilky v důsledku okolností na straně odběratele (včetně jeho žádosti), přechází na něj nebezpečí škody 
na věci a její nahodilé zkázy od dne připravenosti zásilky k odeslání dodavatelem. Odběratel je povinen uhradit dodavateli 
skladovací náklady ve výši 1 % účetní hodnoty za každý měsíc a jeho případné pojištění.

2.10  V případě nedodržení dodacího termínu o více než 1 týden má kupující možnost písemně požádat o slevu ve výši 5% ke 
standardnímu rabatu na nedodané zboží. Odběratel je o stavu vývoje dokončení zakázky informován písemnou formou.

III. Kupní cena
3.1  Ceny zboží jsou stanoveny dle aktuálního ceníku zboží dodavatele, který je dostupný na www.ronalbathrooms.com, sekce 

Ke stažení. Není-li výslovně sjednáno jinak, jsou ceny stanoveny v Kč.
3.2  Cena zboží bude uvedena v potvrzení objednávky.
3.3.  K cenám se připočítává daň z přidané hodnoty (DPH) v aktuální zákonné výši.
IV. Platební podmínky
4.1  Po každé dodávce zboží (kompletní i dílčí) vystaví dodavatel řádný daňový doklad (fakturu), kterou zašle odběrateli poštou, 

mailem, faxem nebo ji předá společně s dodávkou zboží.
4.2  Dodavatel je oprávněn požadovat před dodávkou zaplacení zálohy až do výše 100 % ceny zboží.
4.3  Odběratel není oprávněn vrátit fakturu nebo pozastavit její platbu pro závadu v jejím obsahu nebo formě, ale je povinen bez 

zbytečného odkladu informovat o závadě dodavatele, který provede bezodkladně opravu faktury.
4.4  Faktury dodavatele jsou splatné ve lhůtě stanovené rámcovou kupní smlouvou uzavřenou mezi dodavatelem a příslušným 

odběratelem. V případě, že taková rámcová smlouva není uzavřena, činí lhůta splatnosti 14 dnů ode dne vystavení faktury.
4.5  Dodavatel si vyhrazuje právo rozhodnout o přijetí platby šekem nebo směnkou. V takovém případě jsou platby považovány 

za splněné teprve jejich proplacením. Diskontní výlohy s tím spojené jdou k tíži odběratele.
4.6  V případě plateb ve výši 100 % ceny zboží před dodáním nebo při dodání může dodavatel odběrateli poskytnout slevu ve 

výši dle rámcové smlouvy nebo individuálního ujednání z ceny zboží (bez DPH).
4.7  Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok 
prodávajícího na náhradu škody a na úhradu zákonných úroků z prodlení.

4.8  V případě prodlení s úhradou faktury trvajícím déle než 15 dnů po dni splatnosti je dodavatel oprávněn odstoupit od kupní 
smlouvy a požadovat vrácení dodaného zboží do sídla dodavatele na náklady odběratele. Tím není dotčeno jeho právo na 
náhradu škody.

V. Odpovědnost za škodu na zboží, výhrada vlastnictví
5.1  Vlastnictví ke zboží přechází na kupujícího teprve okamžikem úplného a řádného zaplacení kupní ceny včetně DPH. Zboží 

zůstává až do úplného zaplacení všech finančních závazků kupujícího ve vztahu k prodávajícímu ve vlastnictví prodávajícího.
5.2  Prodávající je oprávněn po dobu trvání výhrady vlastnictví za účasti oprávněného zástupce kupujícího kontrolovat, jak je zboží 

užíváno a udržováno. Kupující je povinen kontrolu prodávajícímu umožnit a strpět a poskytnout k ní potřebnou součinnost.
5.3  V případě, že kupující ani přes písemnou výzvu prodávajícího nezaplatí kupní cenu nebo nevyrovná jakékoli finanční závazky 

vyplývající z kupní smlouvy (např. sjednané smluvní pokuty apod.), má prodávající právo na vrácení (vydání) zboží a kupující 
je povinen na výzvu prodávajícího zboží vydat a poskytnout k vydání veškerou součinnost.

5.4  Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího nebo okamžikem předání zboží 
prodávajícím přepravci.

5.5  Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na povinnost kupujícího zaplatit 
prodávajícímu kupní cenu

5.6  Platby šekem nebo směnkou jsou splněné teprve jejich proplacením.
VI. Záruka a ručení
6.1  Dodavatel poskytuje odběrateli záruku na jakost zboží v délce 5 let na sprchové kouty, vanové zástěny a vaničky 

z litého mramoru počínaje dnem dodání zboží. Podmínky prodloužené záruky: V rámci prodloužené záruky nad rámec 
24 měsíců od data zakoupení má výrobce výlučné právo volby způsobu řešení reklamace a to těmito způsoby:  
• opravou vady  
• výměnou vadných dílů  
•  finančním plněním v odpovídajícím rozsahu a důležitosti předmětné vady. Podmínkou vzniku nároku na prodlouženou 

záruku je, že instalace sprchového koutu je provedena v souladu s montážním návodem. Tato záruka nepodléhá 
povinnostem vyplývajícím z Občanského zákoníku, řídí se současnou podobou Všeobecných obchodních podmínek 
společnosti RONAL Bathrooms s.r.o. Rozhodnutí výrobce o způsobu řešení reklamace je pro zákazníka závazné. Záruka 
se vztahuje na materiálové a výrobní vady. Při prodeji konečnému zákazníkovi mu odběratel vystaví záruční list. Záruka se 
nevztahuje mimo jiné zejména na vady způsobené nedodržením postupů daných montážním či jiným obdobným návodem 
nebo neodbornou montáží, ledaže by montážní práce provedl servisní technik dodavatele. Záruka se rovněž nevztahuje 
na případy, pokud je výrobek používán/provozován v rozporu s účelem použití a/nebo nesprávným způsobem čištění.

6.2  Odpovědnost dodavatele za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, dále nevzniká např. tehdy, jestliže vady byly způsobeny 
po přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími událostmi a nezpůsobil je dodavatel nebo osoby, s jejichž pomocí dodavatel 
plnil svůj závazek.

6.3  Vady zjistitelné při přejímce zboží je odběratel povinen reklamovat písemně ihned u přepravce zboží zápisem do přepravního 
listu s poznámkou „převzato s výhradou“ (kopii poslat dodavateli), nejdéle však do 3 dnů ode dne dodání zboží (rozhodující je 
den doručení písemné reklamace). Je-li zboží evidentně poškozeno, má odběratel právo zboží nepřevzít. Vady, které nemohly 
být zjištěny při přejímce zboží a na které se vztahuje záruka na jakost zboží, je odběratel povinen reklamovat u dodavatele 
písemně a bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději v poslední den záruční lhůty. Dodavatel má k posouzení vady lhůtu 15 
dnů ode dne jejího oznámení odběratelem, k vyřízení reklamace pak 30 dnů od oznámení.

6.4  Kupující je povinen vady uplatnit bez zbytečného odkladu po jejich zjištění písemným oznámením o reklamaci prodávajícímu, 
a to dopisem kupujícího doručeným prodávajícímu na adresu sídla, popřípadě elektronickou poštou na e-mailu prodávajícího: 
reklamace.bathrooms.cz@ronalgroup.com nebo sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com. V uplatnění reklamace je kupující 
povinen uvést podrobný popis vady zboží a toho, jak se vada projevuje; podle povahy vady je kupující povinen doplnit též 
fotodokumentaci apod. V písemné reklamaci je kupující povinen uvést číslo faktury a datum dodání zboží. V rámci reklamace 
vad zboží je odběratel oprávněn:

6.4.1  požadovat odstranění vad opravou zboží, jestliže jsou vady opravitelné, nebo
6.4.2  dodáním chybějícího zboží, nebo
6.4.3  požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny.
6.4.4  Jestliže se ukáže, že vady zboží jsou neopravitelné, nebo že s jejich opravou by byly spojeny nepřiměřené náklady, může 

odběratel požadovat dodání náhradního zboží, požádá-li o to dodavatele bez zbytečného odkladu poté, co mu dodavatel 
oznámil tuto skutečnost. Neodstraní-li dodavatel vady zboží v přiměřené dodatečné lhůtě nebo oznámí-li před jejím 
uplynutím, že vady neodstraní, může odběratel požadovat výměnu vadného zboží za bezvadné nebo požadovat slevu z kupní 
ceny.

6.5  Již uplatněný nárok nemůže odběratel měnit bez souhlasu dodavatele.
6.6  Odběratel není oprávněn souběžně s nároky z odpovědnosti za vady zboží uplatňovat i nároky na náhradu škody a jakýchkoli 

případných nároků se tímto výslovně vzdává.
6.7  Sjednává se, že oprávnění k uplatnění nároků vůči dodavateli z titulu vady zboží má výlučně odběratel.
6.8  V případě náhradní dodávky zboží nebo náhradních dílů je odběratel povinen vrátit dodavateli původně dodané zboží a/nebo 

díly.
6.9  Dodavatel není povinen plnit vůči odběrateli z titulu vady zboží, pokud odběratel opomene řádně a včas uplatnit právo regrese 

proti třetí osobě (úřední záznam přepravce, potvrzení o nesprávném množství apod.).
6.10  Povinnost dodavatele plnit z důvodu vady zboží zaniká v případě, že v průběhu záruční lhůty byly odběratelem nebo třetí 

osobou použity jiné náhradní díly než dodané dodavatelem nebo provedeny zákroky jinou osobou než dodavatelem, resp. 
jeho servisním technikem.

VII. Okolnosti vylučující odpovědnost
7.1  Dojde-li k okolnostem vyšší moci (viz bod 2.5 těchto VOP), které nelze v době uzavření kupní smlouvy předvídat a které 

způsobí dodavateli překážku v plnění jeho smluvních povinností, je dodavatel oprávněn posunout lhůtu plnění o dobu, po 
kterou tato překážka trvala.

7.2  V případech, že je dána některá z okolností vylučujících odpovědnost, je dodavatel oprávněn ještě před svým plněním 
odstoupit od smlouvy, aniž by odběrateli vznikl nárok na náhradu škody.

7.3  Odběratel může od dodavatele požadovat vyjádření, zda od smlouvy odstoupí nebo zda bude plnit v přiměřené náhradní 
dodací lhůtě. Pokud se dodavatel bezodkladně nevyjádří, má odběratel právo od smlouvy odstoupit. Dílčí plnění, které bylo 
do té doby uskutečněno, nemůže odběratel odmítnout.

VIII. Právo na odstoupení
8.1  Podmínkou splnění dodávky zboží je solventnost odběratele. V případě důvodných pochybností o splnění platebních 

povinností odběratele, zejména v důsledku prodlení s úhradou předcházejících faktur, s úhradou zálohové faktury apod., je 
dodavatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno jeho právo na náhradu škody.

8.2  Dodavatel je též oprávněn zjistit si informace o solventnosti odběratele a požadovat předložení bankovních záruk.
8.3  Dodavatel je též oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, pokud Odběratel byl v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její 

části u jakékoliv jednotlivé kupní smlouvy po dobu delší než 15 dnů a odběratel pak, pokud by zboží nebylo dodavatelem 
dodáno ve sjednaném termínu ani na základě dodatečné výzvy k plnění. Dodavatel je oprávněn odstoupit i v dalších 
případech předvídaných zákonem. Odběratel je v takovém případě povinen předmět dodávky (zboží) bezodkladně na své 
náklady dodavateli vrátit.

8.4  Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel nesplní dodávku podle jím potvrzené objednávky, a to 
ani v přiměřené náhradní lhůtě (dané druhým nebo třetím Potvrzení zakázky), kterou mu odběratel poskytl a pokud současně 
se stanovením přiměřené náhradní lhůty odběratel dodavatele písemně upozornil na to, že v případě nedodržení ani náhradní 
lhůty od smlouvy odstoupí.

8.5  Pro případ odstoupení odběratele z důvodu dle odst. 8.4 jsou smluvní strany povinny si bezodkladně vrátit do té doby přijatá 
plnění. Sjednává se, že náhradu škody je odběratel oprávněn požadovat pouze v případě, že dodavatel dodávku podle jím 
potvrzené objednávky nesplnil úmyslně nebo hrubou nedbalostí.

8.6  Prodávající i kupující jsou oprávněni od kupní smlouvy odstoupit v případech, že (1) bylo rozhodnuto o úpadku druhé smluvní 
strany podle insolvenčního zákona, (2) došlo k zamítnutí insolvenčního návrhu proti druhé smluvní straně z důvodu, že jeho 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo došlo ke zrušení konkursu pro nedostatek majetku, (3) 
druhá smluvní strana je v likvidaci.

8.7  Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením písemného 
oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. V projevu o odstoupení od smlouvy musí být odstupující stranou 
specifikován jeho důvod.

IX. Povinnost mlčenlivosti
  Strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, o nichž se dozvěděly při vzájemné spolupráci a které 

mají charakter obchodního tajemství, nebo o důvěrných informacích či skutečnostech, jejichž sdělení či zpřístupnění třetím 
osobám by se mohlo nepříznivě dotknout obchodních zájmů nebo dobré pověsti druhé smluvní strany. Povinnost zachování 
mlčenlivosti trvá za trvání kupní smlouvy i po jejím ukončení.

X. Závěrečná ustanovení
10.1  Smluvní vztahy z kupních smluv se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem, č. 89/2012 Sb., 

v platném znění.
10.2  Těmito Všeobecnými obchodními podmínkami se řídí veškeré kupní smlouvy o dodávce zboží, uzavřené mezi dodavatelem 

a odběratelem. Odchylná ujednání v rámcové kupní smlouvě anebo v jednotlivé kupní smlouvě mají ve smyslu ust. § 1751 
odst. 1 občanského zákoníku přednost před těmito Všeobecnými obchodními podmínkami.

10.3  Pokud odběratel dále prodá zboží, k němuž se váže výhrada vlastnictví dodavatele, postupuje odběratel svoji pohledávku vůči 
třetí osobě z takového dalšího prodeje dodavateli k zajištění jeho pohledávky. Dlužníky z postoupené pohledávky je odběratel 
povinen oznámit bezodkladně dodavateli a kdykoliv na žádost dodavatele.

10.4  Odběratel nesmí předmět dodávky (zboží) zastavit ani poskytnout jako záruku. Splnění této povinnosti po dobu trvání 
výhrady vlastnictví dodavatele musí odběratel zajistit i u třetí osoby, které zboží dále prodal, a neprodleně o tom informovat 
dodavatele.

10.5  Při nedodržení platebních podmínek, jakož i při protestech směnek nebo šeků zanikají práva odběratele na prodej 
a zpracování zboží, k němuž se váže výhrada vlastnictví dodavatele.

10.6  Vylučuje se náhrada následných škod vzniklých odběrateli, zvláště nákladů na zpracování, použití, i náhrada ušlého zisku. 
10.7  Pokud se po dobu platnosti těchto VOP některé jejich ustanovení stane neplatným nebo nevykonatelným, nemá tato 

skutečnost vliv na platnost či vykonatelnost ostatních ustanovení VOP.
10.8  Smluvní strany se zavazují řešit vzájemné spory dohodou. V případě vzniklých sporů mezi smluvními stranami, které se 

nepodaří odstranit jednáním, bude veškeré soudní spory řešit věcně příslušný soud České republiky podle místní příslušnosti 
prodávajícího.

10.9  Pro doručování listin souvisejících s kupní smlouvou platí, že veškeré listiny budou doručovány na adresu uvedenou ve 
smlouvě, resp. objednávce nebo na e-mailovou adresu uvedenou ve smlouvě (objednávce) či jinak sdělenou smluvní 
stranou popřípadě na adresu sídla uvedenou ve veřejném rejstříku. Pro vyloučení pochybností platí, že v případě odeslání 
listiny poštou či prostřednictvím jiného doručovatele je listina doručena třetím pracovním dnem ode dne jejího odeslání 
doporučeným dopisem na adresu druhé smluvní strany uvedené ve smlouvě či adresu sídla uvedenou ve veřejném rejstříku. 

10.10  Ustanovení VOP jsou nedílnou součástí uzavřené kupní smlouvy. Znění VOP může prodávající měnit či doplňovat, a to 
zejména při změně technických, provozních, obchodních a organizačních podmínek na jeho straně, či z důvodu změny 
obecně závazných předpisů. Změnu VOP je prodávající povinen přede dnem nabytí účinnosti změny oznámit kupujícímu 
písemnou formou. Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá mezi smluvními stranami po dobu účinnosti předchozího 
znění VOP.

Tyto VOP jsou platné a účinné ode dne 1. 1. 2024 a smluvní strany jsou jimi vázány od okamžiku uzavření kupní smlouvy nebo za 
trvání kupní smlouvy okamžikem jejich doručení kupujícímu.

Jičín, 1. 1. 2024

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY



395

Použití
Výrobek je určen k zamezení rozstřiku vody při osobní hygieně osob v obytných, veřejných, zdravotnických a průmyslových budovách. Předpokládaná životnost výrobku je 60 000 otevření pohyblivých částí.

Doporučení pro montáž
Při montáži je nutné vždy zohledňovat vhodnost kombinace hmotnosti výrobku (zástěny), druhu zdiva a použití spojovacího materiálu. Používejte jen spojovací materiál vhodný pro dané zdivo. Doporučujeme provést montáž odbornou firmou.

Čištění a údržba
Pevné ani pohyblivé části výrobku nevyžadují žádnou údržbu. Pohyblivé díly vybavené kolečkovými pojezdy je možno namazat silikonovým olejem ve spreji. Čištění lze provádět vodou a vhodnými čisticími prostředky. Žádné součásti výrobku se nesmějí čistit pomocí 
čisticích prostředků, které obsahují písek a látky podobného charakteru. Části výrobku vyrobené z plastů (např. polyamidové koncovky, PVC těsnění či skla z umělé hmoty) se nesmějí čistit pomocí čisticích prostředků, které obsahují organická rozpouštědla (např. 
alkohol či aceton).

Úprava skla Aquaperle
Zástěny s ošetřením skla Aquaperle se na vnitřní straně nesmějí čistit abrazivními čisticími prostředky (obsahujícími písek a látky podobného charakteru), leptavými prostředky, kyselinami a louhy. Tato skla je možné čistit vodou a vysušit jemným hadříkem nebo 
silikonovou stěrkou. K běžnému čištění těchto skel doporučujeme speciální čisticí prostředek Glass Cleaner od společnosti RONAL, na více znečištěná skla čistící prostředky Protect Cleaner a Power Cleaner od společnosti RONAL.
Zástěny s ošetřením skla Timeless se na vnitřní straně nesmějí čistit abrazivními čisticími prostředky (obsahujícími písek a látky podobného charakteru), leptavými prostředky, kyselinami a louhy. Tato skla je možné čistit vodou a vysušit jemným hadříkem nebo 
silikonovou stěrkou.

Záruka 
Záruka se vztahuje na funkční závady a vzhledové vady způsobené chybnou výrobou. Záruka se nevztahuje na závady způsobené nesprávnou montáží, nevhodným způsobem používání výrobku nebo při nesprávném způsobu čištění. Záruční lhůta je 5 let od data 
nákupu výrobku a začíná běžet v momentě předání zboží kupujícímu.
Životnost některých komponent, jako jsou např. PVC těsnění, může být kratší než zákonná záruční doba (2 roky). Výrobce poskytne v rámci základní záruky tento díl zdarma s tím, že si zákazník provede jednoduchou montáž sám. V rámci prodloužené záruky výrobce 
zašle PVC těsnění úplatně. U pojezdových koleček a madel garantujeme životnost 5 let. V případě reklamace v době trvání prodloužené záruky zašle výrobce tento díl bezúplatně, jednoduchou montáž si provede zákazník sám. Z důvodu omezené dostupnosti původního 
produktu při prodloužené záruce může být doba dodání náhradního dílu delší než 30 dní, přičemž se výrobce zavazuje, že doba dodání bude podle jeho možností co nejkratší. Výrobce si vyhrazuje právo dodat náhradní díl z aktuální produkce s podobnými technickými 
parametry ve stejné kvalitě.
V rámci prodloužené záruky nad rámec 24 měsíců od data zakoupení má výrobce výlučné právo volby způsobu řešení reklamace a to těmito způsoby: opravou vady, výměnou vadných dílů nebo finančním plněním v odpovídajícím rozsahu a důležitosti předmětné vady.

Servis
S požadavky na záruční a pozáruční servis se obraťte na prodejce. Pokud by prodejce nebyl schopen servis zajistit, obraťte se na výrobce.

Odstranění nepoužitelného výrobku – odpadu
Nepoužitelný výrobek se stává odpadem a pro jeho odstranění platí ustanovení zákona o odpadech v platném znění. 

Veškeré dokumenty naleznete na webové stránce www.ronalbathrooms.com
 - CE certifikát
 - Prohlášení o vlastnostech

RONAL Bathrooms AG, 4624 Härkingen, Schweiz
16

001CPR2016-02-01

PH
EN 14428

CA – IR – DA

5

 L E T

ZÁ
RUK

A

SPRCHOVÉ KOUTY A VANIČKY

SPRCHOVÉ A VANOVÉ ZÁSTĚNY RONAL

VO
LI

TE
LN

É 
PŘ

ÍS
LU

ŠE
NS

TV
í

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY RONAL



398



RONAL Bathrooms s.r.o.
Popovická 1123
CZ - 506 01 JIČÍN

Tel.: +420 / 493 644 644
sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com
www.ronalbathrooms.com

Mgr. Hana Moravcová
Obchodní a marketingová ředitelka 
Tel.: +420 / 493 644 422
hana.moravcova@ronalgroup.com

Jan Sochor
Vedoucí obchodního oddělení
Tel.: +420 / 493 644 426
jan.sochor@ronalgroup.com

Karel Neckař
Obchodní oddělení
Tel.: +420 / 493 644 420
karel.neckar@ronalgroup.com

Soňa Papayová
Obchodní oddělení
Tel.: +420 / 493 644 425
sona.papayova@ronalgroup.com

Eva Kořínková
Obchodní oddělení
Tel.: +420 / 493 644 450
eva.korinkova@ronalgroup.com

Pavlína Zumrová
Obchodní oddělení
Tel.: +420 / 493 644 450
eva.korinkova@ronalgroup.com

Lukáš Koutský
Projektový manažer
Mobil: +420 / 725 105 984
projects.bathrooms.cz@ronalgroup.com

Tomáš Körmendy
Reklamační oddělení
Tel.: +420 / 493 644 453
reklamace.bathrooms.cz@ronalgroup.com

Patrik Hopak
Servisní oddělení
Mobil: +420 / 602 119 018
Tel.: +420 / 493 644 462
sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com

Martin Václav Lorenc
Marketing
Mobil: +420 / 722 980 345
Tel.: +420 / 493 644 421
martin.lorenc@ronalgroup.com

Filip Odvárko
Marketing
Mobil: +420 / 724 941 253
Tel.: +420 / 493 644 417
filip.odvarko@ronalgroup.com

Regionální  
obchodní zastoupení:

Karel Kakeš |  1
Mobil: +420 / 602 366 459
karel.kakes@ronalgroup.com

Kristýna Doležalová |  2
Mobil: +420 / 724 124 995
kristyna.dolezalova@ronalgroup.com

Ing. Aleš Křelina |  3
Mobil: +420 / 724 162 017
ales.krelina@ronalgroup.com

Jaromír Tezzele |  4
Mobil: +420 / 602 173 397
jaromir.tezzele@ronalgroup.com

Nymburk

Žďár n. Sázavou

Znojmo

Zlín
Vyškov

Vsetín

Ústí n. Orlicí

Ústí n. Labem

Uherské Hradiště

Třebíč

Trutnov

Teplice

Tábor

Tachov

Šumperk

Svitavy

Strakonice

Sokolov

Semily

Rychnov n. Kněžnou

Rokycany

Rakovník

Příbram Přerov

Prostějov

Prachatice

Praha

Plzeň

Písek
Pelhřimov

Pardubice

Ostrava

Opava

Olomouc Nový Jičín

Náchod

Most

Mladá Boleslav

MělníkLouny

Litoměřice

Liberec

Kutná Hora

Kroměříž

Kolín

Klatovy

Kladno

Karviná

Karlovy Vary

Jindřichův Hradec

Jihlava

Jičín

Jeseník

Jablonec n. Nisou

Chrudim

Chomutov

Cheb

Hradec Králové

Hodonín

Havlíčkův Brod Frýdek - Místek

Domažlice

Děčín

Český Krumlov

České Budějovice

Česká Lípa

Břeclav

Bruntál

Brno

Blansko

Beroun

Benešov

4

3

2

1

KONTAKTY

Skla a profily 
ČIRÁ A TÓNOVANÁ SKLA

07 | Čiré 08 |  Parsol 
bronz

20 |  Parsol šedé

DEKOROVÁ SKLA

22 | Durlux 30 | Mastecarré 85 | Lina 87 | Screen

SKLA SE SÍTOTISKEM

49 | Satén 51 | Linie 68 | Shade 69 | Loft 69 73 | Loft 73

81 | Brume 88 | Bílé linky

SKLA S CHROMOVÝM DEKOREM

61 | Mřížka 62 | Stromy 67 |   Vertikální linie

SKLA S DIGITÁLNÍM TISKEM (S KERAMICKOU BARVOU)

82 | Japan 89 | Loft 89 90 | Loft 90

STANDARDNÍ BARVY PROFILŮ

01 | Matný elox 04 | Bílá 10 | Chrom 40 |  Stříbrná 
leštěná

50 | Aluchrom

06 |  Černá matná 09 |  Bílá matná 12 | Zlatá lesklá 13 |  Gold brushed

BARVY VANIČEK

04 |  Bílá lesklá 09 |  Bílá 14 |  Betonově 
šedá

15 |  Konopí 16 |  Šedá

17 |  Antracitově 
šedá

18 |  Písková



SAFETY
GLASS
8 MM 7 ST

AN
D.

20
00

 M
M

PUR m
ax

MAX.
1400 MM

         MAX.
1400 MM

AQUA
PERLE

EN
14428

:2008+A1•

SOFT

550 MM

BRUSHED

EN 14527 3

Crafted for wellbeing.

Crafted for wellbeing.

Sprchové zástěny, 
vaničky  
a sprchové panely
Ceník 2024 / 2025 

Ce
ní

k 
20

24
 / 

20
25

 

RONAL Bathrooms s.r.o.
Popovická 1123 | CZ - 506 01 JIČÍN

 +420 / 493 644 644 |  sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com
www.ronalbathrooms.com

Platnost od 01.04.2024 do 31.03.2025 |  RONAL Bathrooms - Všechna práva vyhrazena | 03/2024 | 300.PL2024/5.CZ.CZK

Popis a technické údaje v tomto ceníku jsou nezávazné a nelze je považovat za záruku skutečných parametrů výrobků. Odchylky mezi vyobrazeními a výrobky jsou možné.
Vzhledem k možnému dalšímu vývoji výrobků si vyhrazujeme právo provádět technické změny nebo vylepšení bez oznámení.

Vysvětlivky k piktogramům
Sprchové kouty

Bezpečnostní sklo,
tloušťka skla v mm Počet variant skel Standardní

výška v mm

Řada PUR:
Atypická výška
do 2500 mm

Maximální šířka dveří 
v mm

Maximální šířka boční 
stěny v mm

Antiplaková úprava
Aquaperle Zvláštní rozměry Zkosení / výřez

Splňuje normu na 
sprchové zástěny
CE EN 14428

Snadnější čištění díky 
integrovaným
pantům

Dostatečná šířka
pro pohodlný vstup

Snadnější čištění
díky vyklopení
posuvných dveří

Dveře nebo boční 
stěnu lze namontovat 
jako pravé nebo levé

Soft open/close
systém
u posuvných dveří

Rádius
Snadno přístupné pro 
osoby s omezenou 
pohyblivostí

BLACK LINE:
Pohledové díly v černé
matné barvě (06)

WHITE LINE:
Pohledové díly  
v bílé matné barvě (09)

GOLD LINE:
Pohledové díly ve
zlaté lesklé barvě (12)

Pohledové díly v barvě
gold brushed (13)

Vaničky

Norma 
EN 14527:2006

Počet barevných 
variant vaniček Antibakteriální povrch

PN 18 – Třída B
– vysoká přilnavost Snadné čištění Komfortní používání

Odolnost proti nárazu
a poškození

Odolnost vůči
chemikáliím

Odolnost vůči
teplotním rozdílům

Tlumí zvuk Odolnost proti oděru Neodráží odlesky

Zvláštní rozměry Vaničku lze seříznout Lehké



SAFETY
GLASS
8 MM 7 ST

AN
D.

20
00

 M
M

PUR m
ax

MAX.
1400 MM

         MAX.
1400 MM

AQUA
PERLE

EN
14428

:2008+A1•

SOFT

550 MM

BRUSHED

EN 14527 3

Crafted for wellbeing.

Crafted for wellbeing.

Sprchové zástěny, 
vaničky  
a sprchové panely
Ceník 2024 / 2025 

Ce
ní

k 
20

24
 / 

20
25

 

RONAL Bathrooms s.r.o.
Popovická 1123 | CZ - 506 01 JIČÍN

 +420 / 493 644 644 |  sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com
www.ronalbathrooms.com

Platnost od 01.04.2024 do 31.03.2025 |  RONAL Bathrooms - Všechna práva vyhrazena | 03/2024 | 300.PL2024/5.CZ.CZK

Popis a technické údaje v tomto ceníku jsou nezávazné a nelze je považovat za záruku skutečných parametrů výrobků. Odchylky mezi vyobrazeními a výrobky jsou možné.
Vzhledem k možnému dalšímu vývoji výrobků si vyhrazujeme právo provádět technické změny nebo vylepšení bez oznámení.

Vysvětlivky k piktogramům
Sprchové kouty

Bezpečnostní sklo,
tloušťka skla v mm Počet variant skel Standardní

výška v mm

Řada PUR:
Atypická výška
do 2500 mm

Maximální šířka dveří 
v mm

Maximální šířka boční 
stěny v mm

Antiplaková úprava
Aquaperle Zvláštní rozměry Zkosení / výřez

Splňuje normu na 
sprchové zástěny
CE EN 14428

Snadnější čištění díky 
integrovaným
pantům

Dostatečná šířka
pro pohodlný vstup

Snadnější čištění
díky vyklopení
posuvných dveří

Dveře nebo boční 
stěnu lze namontovat 
jako pravé nebo levé

Soft open/close
systém
u posuvných dveří

Rádius
Snadno přístupné pro 
osoby s omezenou 
pohyblivostí

BLACK LINE:
Pohledové díly v černé
matné barvě (06)

WHITE LINE:
Pohledové díly  
v bílé matné barvě (09)

GOLD LINE:
Pohledové díly ve
zlaté lesklé barvě (12)

Pohledové díly v barvě
gold brushed (13)

Vaničky

Norma 
EN 14527:2006

Počet barevných 
variant vaniček Antibakteriální povrch

PN 18 – Třída B
– vysoká přilnavost Snadné čištění Komfortní používání

Odolnost proti nárazu
a poškození

Odolnost vůči
chemikáliím

Odolnost vůči
teplotním rozdílům

Tlumí zvuk Odolnost proti oděru Neodráží odlesky

Zvláštní rozměry Vaničku lze seříznout Lehké



RONAL Bathrooms s.r.o.
Popovická 1123
CZ - 506 01 JIČÍN

Tel.: +420 / 493 644 644
sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com
www.ronalbathrooms.com

Mgr. Hana Moravcová
Obchodní a marketingová ředitelka 
Tel.: +420 / 493 644 422
hana.moravcova@ronalgroup.com

Jan Sochor
Vedoucí obchodního oddělení
Tel.: +420 / 493 644 426
jan.sochor@ronalgroup.com

Karel Neckař
Obchodní oddělení
Tel.: +420 / 493 644 420
karel.neckar@ronalgroup.com

Soňa Papayová
Obchodní oddělení
Tel.: +420 / 493 644 425
sona.papayova@ronalgroup.com

Eva Kořínková
Obchodní oddělení
Tel.: +420 / 493 644 450
eva.korinkova@ronalgroup.com

Pavlína Zumrová
Obchodní oddělení
Tel.: +420 / 493 644 450
eva.korinkova@ronalgroup.com

Lukáš Koutský
Projektový manažer
Mobil: +420 / 725 105 984
projects.bathrooms.cz@ronalgroup.com

Tomáš Körmendy
Reklamační oddělení
Tel.: +420 / 493 644 453
reklamace.bathrooms.cz@ronalgroup.com

Patrik Hopak
Servisní oddělení
Mobil: +420 / 602 119 018
Tel.: +420 / 493 644 462
sales.bathrooms.cz@ronalgroup.com

Martin Václav Lorenc
Marketing
Mobil: +420 / 722 980 345
Tel.: +420 / 493 644 421
martin.lorenc@ronalgroup.com

Filip Odvárko
Marketing
Mobil: +420 / 724 941 253
Tel.: +420 / 493 644 417
filip.odvarko@ronalgroup.com

Regionální  
obchodní zastoupení:

Karel Kakeš |  1
Mobil: +420 / 602 366 459
karel.kakes@ronalgroup.com

Kristýna Doležalová |  2
Mobil: +420 / 724 124 995
kristyna.dolezalova@ronalgroup.com

Ing. Aleš Křelina |  3
Mobil: +420 / 724 162 017
ales.krelina@ronalgroup.com

Jaromír Tezzele |  4
Mobil: +420 / 602 173 397
jaromir.tezzele@ronalgroup.com

Nymburk

Žďár n. Sázavou

Znojmo

Zlín
Vyškov

Vsetín

Ústí n. Orlicí

Ústí n. Labem

Uherské Hradiště

Třebíč

Trutnov

Teplice

Tábor

Tachov

Šumperk

Svitavy

Strakonice

Sokolov

Semily

Rychnov n. Kněžnou

Rokycany

Rakovník

Příbram Přerov

Prostějov

Prachatice

Praha

Plzeň

Písek
Pelhřimov

Pardubice

Ostrava

Opava

Olomouc Nový Jičín

Náchod

Most

Mladá Boleslav

MělníkLouny

Litoměřice

Liberec

Kutná Hora

Kroměříž

Kolín

Klatovy

Kladno

Karviná

Karlovy Vary

Jindřichův Hradec

Jihlava

Jičín

Jeseník

Jablonec n. Nisou

Chrudim

Chomutov

Cheb

Hradec Králové

Hodonín

Havlíčkův Brod Frýdek - Místek

Domažlice

Děčín

Český Krumlov

České Budějovice

Česká Lípa

Břeclav

Bruntál

Brno

Blansko

Beroun

Benešov

4

3

2

1

KONTAKTY

Skla a profily 
ČIRÁ A TÓNOVANÁ SKLA

07 | Čiré 08 |  Parsol 
bronz

20 |  Parsol šedé

DEKOROVÁ SKLA

22 | Durlux 30 | Mastecarré 85 | Lina 87 | Screen

SKLA SE SÍTOTISKEM

49 | Satén 51 | Linie 68 | Shade 69 | Loft 69 73 | Loft 73

81 | Brume 88 | Bílé linky

SKLA S CHROMOVÝM DEKOREM

61 | Mřížka 62 | Stromy 67 |   Vertikální linie

SKLA S DIGITÁLNÍM TISKEM (S KERAMICKOU BARVOU)

82 | Japan 89 | Loft 89 90 | Loft 90

STANDARDNÍ BARVY PROFILŮ

01 | Matný elox 04 | Bílá 10 | Chrom 40 |  Stříbrná 
leštěná

50 | Aluchrom

06 |  Černá matná 09 |  Bílá matná 12 | Zlatá lesklá 13 |  Gold brushed

BARVY VANIČEK

04 |  Bílá lesklá 09 |  Bílá 14 |  Betonově 
šedá

15 |  Konopí 16 |  Šedá

17 |  Antracitově 
šedá

18 |  Písková


